Car(ta) investiture nomine locacionis

1229 luglio 29, "in curia monasterii <Beati Abondii>" 
L'abate Guglielmo "de Casella" con il consenso di numerosi confratelli investe per cinque anni "nomine locacionis" Bonifacio del fu Guglielmo "Petola" di Como di un appezzamento di diciassette pertiche e dieci tavole sito "in Valegio", con obbligo di introdurvi miglioramenti e con un fitto di venti soldi di buoni denari nuovi annui per gli ultimi tre anni e di quaranta soldi annui in seguito <se la locazione proseguirà oltre il termine predetto>. 
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 127 (su camicia; sul verso n. 134) [A].

La pergamena, di taglio irregolare nella parte inferiore, è ben conservata: presenta sempre nella parte inferiore un taglio ricucito, anticamente, con spago.  Rigatura e marginatura.  Sul  verso, di mano del notaio Loterio, "Car(ta) investiture facte Bonifacio Petole"; di altra mano tardomedievale "Investitura monasterii Sancti Abondii factam in personam | Bonifatii Petolle pro certis terris de  Valegio. | Anno .M°CCXXVIIII."; altre scritture moderne.

(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo vigeximo nono, die dominico tercio exeonte iulio, indic(ione) seconda.  Dominus Guilielmus de Casella filius condam ser Iohannis Ariberti de | Casella de Vico, Dei gracia abbas monasterii Beati Abondii siti in valle Cumana, presentibus et consentientibus et confirmantibus ei do(n)no Lafranco filio condam ser Benedicti de Castiliono | et do(n)no Vasallo filio ser Onrici Greci et do(n)no Iohanne de Curte de Vico et do(n)no Anselmo Avocato et do(n)no Ariberto de Casella de Vico et do(n)no Guilielmo Lavizario et do(n)no | Egidio de Noveçano et do(n)no Martino de Mendrixio et do(n)no Remedio de Porta de Cumis et Arialdo de Noxeda converso, omnibus monachis et confratribus ipsius monasterii, nomine et | ad partem ipsius monasterii investivit nomine locacionis et ad fictum faciendum Bonifacium filium condam ser Guilielmi Petole de civitate Cum(an)a; nominative de | petia una terre guaste, et que est nemus et terra zerba cum alboribus et campo et pasculo, et que iacet in valle Cum(an)a ubi dicitur in Valegio, cui coheret a mane Robe | Fabrici, a meridie et a nulora predicti monasterii, a sero via; et que est pertice decemseptem et tabule decem, et si plus reperiretur semper maneat in ipsa investitura pro infrascripto | ficto.  Ita ut de cetero predictus Bonifacius et eius heredes habeat et teneat predictam peciam terre cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus et omnibus suis iuribus in integrum,| et exinde faciat iure et usu masaricii quiquid facere voluerit sicut de re locata et investita facere licet, sine contradictione suprascripti domini abbatis et predictorum fratrum suorum | et predicti monasterii et suorum successorum; meliorando et aroncando et plantando et infegando iamdictus Bonifacius per se et suos heredes predictam terram hinc ad annos quinque | proximos conpletos, et non peiorando.  Et dando et solvendo exinde predictus Bonifacius per se et suos heredes eidem domino abbati nomine et ad partem predicti monasterii et suis | succesoribus a sancto Martino usque ad annos quinque proximos conpletos in tribus ultimis annis soldos viginti denariorum bonorum novorum pro quolibet anno, et non aliut, et a predictis | quinque annis in antea proximis soldos quadraginta denariorum bonorum novorum, spendibilium tempore solucionis in Cum(is), omni anno in festo sancti Martini anuatim; cum omni da(m)pno et dis|pendio quod fiet pro suprascripto ficto seu pro suprascriptis denariis petendis et exigendis post unumque(n)que terminum preteritum.  Et eo modo quod ipse Bonifacius nec eius heredes valeat nec possit | dictas terras aliis (a) locare nec investire sine parabula suprascripti domini abbatis vel suorum succesorum.  Et ita et eo modo quod si ipse Bonifacius vel eius heredes faceret aliquod edificium super pre|dictas terras, quod ipse Bonifacius debeat nec possit, nec eius heredes, tenere latrones nec banitos nec meretrices nec bisclaciam (b) aliquo modo vel iure super predictis terris.

Quia sic inter eos convener(unt).  Actum in curia predicti monasterii.  Predicti vero contraentes hanc car(tam) fieri rogaver(unt) ut supra.  Unde plures car(te) uno tenore fieri sunt rogate.

Interfuer(unt) ibi testes Iohannes filius condam Guilielmi de Vinea de Ronco et Abondius filius condam Bertrami Canestri et Revellus filius Alberti de Vinea, qui ambo stant ad Sanctum Abondium, et Petrus filius | condam Guilielmi Bugani et Martinus filius condam Iohannis de Carrino, qui ambo stant in predicto monasterio; et pro not(ario) Robertus filius condam ser Nigronis iudicis de Cum(is) rog(atus).  
(SN)  Ego Loterius notarius filius condam Anselmi de Sancto Abondio de Cumis hanc car(tam) tradidi et scripsi. 
(a) Segue dare depennato.          (b) La prima -a- corretta su altra lettera.
(R.P.C.)